Sonntag, 07.
17.00 Uhr
18.30 Uhr

20.00 Uhr

August 2022
Begriuf3ung in der Unterkunft

Abendessen in der Unterkunft

Teamentwicklung

Montag, 08. August 2022

07.30 Uhr

09.00 Uhr

09.30 Uhr

12.00 Uhr
13.30 Uhr
17.00 Uhr
16.30 Uhr

19.00 Uhr

Dienstag, 09.
07.30 Uhr

09.00 Uhr

10.00 Uhr

12.30 Uhr

Frihstlck, Fahrt zur
OTH Regensburg

BegrufRung und Vorstellung des
Forscherinnen-Auftrags

Forscherinnen-Tatigkeit —
Einfihrung indie Programmierung
mit Arduino

Mittagessen in der Mensa
Forscherinnen-Tatigkeit
Feierabend

Fahrt zur Unterkunft

Abendessen in der Unterkunft

August 2022
Friuhstick, Fahrt zu Continental

Begruf3ung und Kurzvorstellung des
Standorts

Innovationsworkshop

Mittagspause

14.00 Uhr

16.00 Uhr

16.30 Uhr

17.30 Uhr

19.00 Uhr

Fortsetzung Innovationsworkshop

Vortrag (Teil-)Autonomes Fahren —
Was heute schon moéglichist

Feierabend und Fahrt zum
Teamevent

Teamevent

Abendessen und danach Fahrt zur
Unterkunft

Mittwoch, 10. August 2022

07.00 Uhr

09.00 Uhr

13.00 Uhr

14.00 Uhr

16.30 Uhr

19.00 Uhr

Fruhstick, Fahrt zu Continental
Forscherinnen-Tatigkeit
Mittagessen in der Kantine
Forscherinnen-Tatigkeit

Feierabend und Fahrt zur Unterkunft

Abendessen in der Unterkunft

Donnerstag, 11. August 2022

07.30 Uhr

09.00 Uhr

12.00 Uhr

Frihstlick, Fahrt zur
OTH Regensburg

Kennenlernen technischer
Studiengange und der OTH
Regensburg

Mittagessen in der Mensa und Fahrt
zu Continental

14.00 Uhr

15.30 Uhr

16.30 Uhr

19.00 Uhr

Speed Dating mit Studierenden
und Ingenieurinnen

Feierabend und Fahrt zur
Unterkunft

Prasentationsvorbereitung

Abendessen in der Unterkunft

Freitag, 12. August 2022

07.30 Uhr

09.00 Uhr

11.00 Uhr

12.00 Uhr

13.00 Uhr

Frihstick, Fahrt zu
Continental

Generalprobe

Die L6sungen sind gefunden:
Prasentation durch das
Forscherinnen-Team

Get-together

Abschluss des
Forscherinnen-Camps

Stand 08.07.2022

Programmanderungen vorbehalten

Es gelten die Allgemeinen Geschéftsbedingungen des bbw e. V.
Wir haben uns zertifizieren lassen nach DIN EN ISO 9001:2015
Kundenorientierte Weiterbildung mit Gutesiegel.

Auftragsnummer: 9211215236



