

Sonntag, 07. August 2022		14.00 Uhr	Fortsetzung Innovationsworkshop	14.00 Uhr	Speed Dating mit Studierenden und Ingenieurinnen
17.00 Uhr	Begrüßung in der Unterkunft	16.00 Uhr	Vortrag (Teil-)Autonomes Fahren –	45 00 LU	•
18.30 Uhr	Abendessen in der Unterkunft		Was heute schon möglich ist	15.30 Uhr	Feierabend und Fahrt zur Unterkunft
20.00 Uhr	Teamentwicklung	16.30 Uhr	Feierabend und Fahrt zum Teamevent	16.30 Uhr	Präsentationsvorbereitung
Montag 08	August 2022	17.30 Uhr	Teamevent	19.00 Uhr	Abendessen in der Unterkunft
		19.00 Uhr	Abendessen und danach Fahrt zur		
07.30 Uhr	Frühstück, Fahrt zur OTH Regensburg		Jnterkunft Freitag, 12. August 2022		August 2022
09.00 Uhr	Begrüßung und Vorstellung des Forscherinnen-Auftrags	Mittwoch, 10. August 2022		07.30 Uhr	Frühstück, Fahrt zu Continental
22 22 111	•	07.00 Uhr	Frühstück, Fahrt zu Continental	09.00 Uhr	Generalprobe
09.30 Uhr	Forscherinnen-Tätigkeit – Einführung in die Programmierung mit Arduino	09.00 Uhr	Forscherinnen-Tätigkeit	11.00 Uhr	Die Lösungen sind gefunden: Präsentation durch das
12.00 Uhr	Mittagessen in der Mensa	13.00 Uhr Mi	Mittagessen in der Kantine		Forscherinnen-Team
		14.00 Uhr	Forscherinnen-Tätigkeit	12.00 Uhr	Get-together
13.30 Uhr	Forscherinnen-Tätigkeit	16.30 Uhr	Feierabend und Fahrt zur Unterkunft	40.00 111-	_
17.00 Uhr	Feierabend			13.00 Uhr	nr Abschluss des Forscherinnen-Camps
16.30 Uhr	Fahrt zur Unterkunft	19.00 Uhr	Abendessen in der Unterkunft		
19.00 Uhr	Abendessen in der Unterkunft	Donnerstag	յ, 11. August 2022		
Dienstag, 09. August 2022		07.30 Uhr	Frühstück, Fahrt zur OTH Regensburg		
07.30 Uhr	Frühstück, Fahrt zu Continental	09.00 Uhr	Kennenlernen technischer		
00 00 Ubr	Pogriifung und Kurzverstellung des		Studiengänge und der OTH		Stand 08.07.2022 Programmänderungen vorbehalten

Regensburg

zu Continental

Mittagessen in der Mensa und Fahrt

12.00 Uhr

Begrüßung und Kurzvorstellung des Standorts

Innovationsworkshop

Mittagspause

09.00 Uhr

10.00 Uhr

12.30 Uhr

Stand 08.07.2022
Programmänderungen vorbehalten
Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen des bbw e. V.
Wir haben uns zertifizieren lassen nach DIN EN ISO 9001:2015
Kundenorientierte Weiterbildung mit Gütesiegel.
Auftragsnummer: 9211215236